
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

DIREÇÃO 
 
 

P O R T A R I A N º 039, DE 08 DE MARÇO DE 2016. 
 
 
 
O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE, nomeado pela 

Portaria n. 68.983 – UFSM de 08 de janeiro de 2014, no uso de suas atribuições legais, e 
tendo em vista o que consta no Memorando Nº 002/2016 do Departamento de Pediatria e 
Puericultura  

 
RESOLVE: 

 
 
 

DESIGNAR os membros abaixo relacionados para comporem a Comissão 
Examinadora do Concurso Público para professor assistente na área de Ciências da 
Saúde/Medicina/Pediatria 

 
Prof.ª Beatriz Silvana da Silveira Porto - Presidente 
Prof.ª Roseli Henn 
Prof.ª Léris Salete Bonfanti Haeffner  
Prof.ª Tânia Denise Resener - Suplente  
Prof. Luiz Alberto Michet da Silva - Suplente 
 
 

       
 
 
 
 

Prof. Tit. José Edson Paz da Silva 
Diretor do Centro de Ciências da Saúde 

 

 


